
AMTSBLATT 
der Stadt Meerbusch 

 
 

Nr. 17 vom 14.11.2024  16. Jahrgang 
 

 
 

 

Inhaltsverzeichnis 

Rubrik Seite Thema / Betreff 

   

Öffentliche Bekanntmachung 1 
IV. Änderungssatzung zur Satzung der Stadt Meerbusch über die Erhebung von 
Beiträgen nach § 8 des Kommunalabgabengesetzes – KAG – für straßenbauliche 
Maßnahmen vom 26. Oktober 1983 

Öffentliche Bekanntmachung 4 
Satzung zur Änderung der Anlage der Satzung über die Erhebung von 
Elternbeiträgen für die Betreuung von Kindern in Tageseinrichtungen, in der 
Kindertagespflege und in der Offenen Ganztagsschule im Primarbereich 

Öffentliche Bekanntmachung 8 Einladung zur Sitzung des Wahlausschusses am 27.11.2024 

Öffentliche Bekanntmachung 10 
Benachrichtigung über die Zustellung eines Schreibens des Bürgermeisters der 
Stadt Meerbusch 

 
 

Öffentliche Bekanntmachung  
 
 

IV. Änderungssatzung  
zur Satzung der Stadt Meerbusch 

über die Erhebung von Beiträgen nach § 8 des Kommunalabgabengesetzes - KAG - für straßenbauliche 
Maßnahmen vom 26. Oktober 1983 

in der Fassung der III. Änderungssatzung vom 09. Februar 2005 
 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666/SGV. NRW. 2023), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
16. November 2004 (GV. NRW. S. 644) und des § 8 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-
Westfalen vom 21. Oktober 1969 (GV. NRW. S. 712/SGV. NRW. 610), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
05.04.2024 (GV. NRW. S. 155), hat der Rat der Stadt Meerbusch in seiner Sitzung am 29.Oktober 2024 
folgende Satzung beschlossen: 
 
Die Satzung der Stadt Meerbusch über die Erhebung von Beiträgen nach § 8 des Kommunalabgabengesetzes 
- KAG – für straßenbauliche Maßnahmen vom 26. Oktober 1983, in der Fassung vom 09. Februar 2005, wird 
wie folgt geändert: 
 
1. § 3 wird wie folgt geändert: 
 
Absatz 3 erhält folgende Fassung: 
 

(3) Die anrechenbaren Breiten nach Abs. 2 und der Anteil der Beitragspflichtigen an dem Aufwand für die 
anrechenbaren Breiten nach Abs. 1 Satz 2 werden wie folgt festgesetzt: 

 
 
 
bei Straßenart anrechenbare Durchschnittsbreiten 
und Straßeneinrichtung  in Kern-, Gewerbe  im Übrigen  Anteil der 
 und Industrie-   Beitrags-  
 gebieten   pflichtigen 
 
 



Seite 2 
Amtsblatt der Stadt Meerbusch vom 14.11.2024 

 

 1.  Anliegerstraßen 
 1.1 Fahrbahn     8,50 m       6,50 m   80 v.H. 
 1.2 Gehweg je 2,50 m  je 2,50 m  80 v.H. 
 1.3 Radweg                             je 2,40 m  nicht vorgesehen  80 v.H. 

 1.4 kombinierter Rad- 

             und Gehweg       je 3,50 m  je 3,50 m   80 v.H. 

 1.5 Sicherheitsstreifen je 2,50 m  je 2,50 m   80 v.H. 

 1.6 Parkstreifen je 5,50 m  je 5,50 m   80 v.H. 

 1.7 Grünanlagen je 5,50 m  je 5,50 m  70 v.H. 

 1.8 Beleuchtungs- und Entwässerungs-    80 v.H. 

       einrichtungen,  

 
2.  Haupterschließungsstraßen 
 2.1 Fahrbahn    8,50 m          7,50 m   60 v.H. 
 2.2 Gehweg je 2,50 m  je 2,50 m  80 v.H. 
 2.3 Radweg je 2,40 m  je 2,40 m  60 v.H. 
  

2.4 kombinierter Rad-  

               und Gehweg je 3,50 m  je 3,50 m  60 v.H. 
 2.5 Sicherheitsstreifen je 2,50 m  je 2,50 m  60 v.H. 
 2.6 Parkstreifen je 5,50 m  je 5,50 m  80 v.H. 
 2.7 Grünanlagen je 5,50 m  je 5,50 m  70 v.H. 
 2.8 Beleuchtungs- und Entwässerungs-         80 v.H. 
       einrichtungen,  

 
3.  Hauptverkehrsstraßen 

 3.1 Fahrbahn      8,50 m      8,50 m 40 v.H. 

 3.2 Gehweg je 2,50 m  je 2,50 m  80 v.H. 

 3.3 Radweg je 2,40 m  je 2,40 m  40 v.H. 

 3.4 kombinierter Rad-  

       und Gehweg je 3,50 m  je 3,50 m  60 v.H. 

 3.5 Sicherheitsstreifen je 2,50 m  je 2,50 m  60 v.H. 

 3.6 Parkstreifen je 5,50 m  je 5,50 m   80 v.H. 

 3.7 Grünanlagen je 5,50 m  je 5,50 m   70 v.H. 

 3.8 Beleuchtungs- und Entwässerungs-         80 v.H. 
       einrichtungen,  

 
4.  Hauptgeschäftsstraßen 

 4.1 Fahrbahn     7,50 m      7,50 m   70 v.H. 

 4.2 Gehweg je 6,00 m  je 6,00 m  80 v.H. 

 4.3 Radweg je 2,40 m  je 2,40 m  70 v.H. 

 4.4 kombinierter Rad-  

            und Gehweg je 3,50 m  je 3,50 m  70 v.H. 

 4.5 Sicherheitsstreifen je 2,50 m  je 2,50 m  70 v.H. 

 4.6 Parkstreifen je 5,50 m  je 5,50 m  80 v.H. 

 4.7 Grünanlagen je 5,50 m  je 5,50 m  70 v.H. 

 4.8 Beleuchtungs- und Entwässerungs-     80 v.H. 

       einrichtungen,  

 

5.  Fußgängergeschäftsstraßen  19,50 m       19,50 m  80 v.H. 

 

6.  Fußgängergeschäftsstraßen 

     mit öffentlichem  

     Personennahverkehr   19,50 m       19,50 m  70 v.H. 

 

 7.  Fußgängerstraßen       9,00 m         9,00 m  80 v.H. 

 



Seite 3 
Amtsblatt der Stadt Meerbusch vom 14.11.2024 

 

8.  Fußgängerstraßen 

     mit öffentlichem   

     Personennahverkehr    13,50 m       11,00 m  70  v.H. 

 

9.  Verkehrsberuhigte Bereiche 

     im Sinne des § 42 Abs. 4 a StVO  21,90 m    15,00 m  80 v.H. 

 

 

Zu den unter Ziffer 5 - 9 aufgeführten Straßenarten gehören die Maßnahmen und Einrichtungen nach 

§ 2 Abs. 1 Ziff. 1 - 5. 

 

 Wenn bei einer Straße ein oder beide Parkstreifen fehlen, erhöht sich die anrechenbare Breite der 
Fahrbahn um die anrechenbare Breite des oder der fehlenden Parkstreifen, falls und soweit auf der 
Straße eine Parkmöglichkeit geboten wird. 

 
Endet eine Anlage mit einem Wendehammer, so vergrößern sich die anrechenbaren Fahrbahnbreiten 

auf das Anderthalbfache, mindestens aber um 8 m. Das Gleiche gilt für den Bereich der Einmündung in 

andere bzw. Kreuzungen mit anderen Anlagen. 
 

Überbreiten bei Fahrbahnen der Ortsdurchfahrten von Bundes-, Landes- und Kreisstraßen (vgl. § 2 Abs. 

2, S. 2) sind beitragspflichtig, soweit sie die vorstehend anrechenbaren Fahrbahnbreiten nicht 

überschreiten. 
 
 
2. § 5 erhält folgende Fassung: 
 
Absatz 1 erhält folgende Fassung: 
 
(1) Zur Berücksichtigung des unterschiedlichen Maßes der Nutzung werden die Grundstücksflächen, soweit 

nachfolgend nichts anderes bestimmt ist, 
 

1. entsprechend der Ausnutzbarkeit um die nachfolgenden Vomhundertsätze erhöht: 
  a) bei eingeschossiger Bebaubarkeit    50 v.H. 
  b) bei zweigeschossiger Bebaubarkeit     80 v.H. 
  c) bei dreigeschossiger Bebaubarkeit  100 v.H. 
  d) bei vier- und fünfgeschossiger Bebaubarkeit 110 v.H. 
  e) bei sechs- und mehrgeschossiger Bebaubarkeit 120 v.H. 
 

2.Grundstücke, die nicht baulich oder gewerblich genutzt sind und auch nicht genutzt werden dürfen 
sowie Grundstücke, die aufgrund ihrer Zweckbestimmung nur untergeordnet, insbesondere mit 
Sportplätzen, Freibädern, Friedhöfen, Dauerkleingärten, Campingplätzen und privaten Grünanlagen 
bebaubar bzw. nutzbar sind, werden nur mit der Grundstücksfläche angesetzt. 

 
Absatz 6 wird neu eingefügt: 
 
(6) Bei Grundstücken, die im Außenbereich (§ 35 BauGB) liegen oder wegen entsprechender 

Festsetzungen im Bebauungsplan nur in anderer Weise nutzbar sind (z.B. landwirtschaftliche 
Nutzung) wird zur Berücksichtigung des unterschiedlichen Maßes der Nutzung die Fläche mit 0,5 
multipliziert. 

 
Bei bebauten Grundstücken im Außenbereich oder bei bebauten Grundstücken, die wegen 
entsprechender Festsetzungen in einem Bebauungsplan nur in anderer Weise nutzbar sind (z.B. 
landwirtschaftliche Nutzung) gilt dies nur für die unbebauten Flächenanteile. Auf die bebauten 
Flächen finden die Regelungen des Absatzes 1 Anwendung. Flächen dieser Grundstücke, die lediglich 
in einer Ebene genutzt werden (z.B. Lagerflächen, Hofflächen, Parkflächen) werden mit 0,5 
multipliziert. 



Seite 4 
Amtsblatt der Stadt Meerbusch vom 14.11.2024 

 

Ist die Zahl der Geschossigkeiten der Baukörper auf einem Grundstück unterschiedlich, wird die 
jeweils höchste Geschossigkeit auf dem Grundstück zugrunde gelegt. 

 
Als bebaute Flächenanteile gelten die Grundflächen der Gebäude und baulichen Anlagen gem. § 2 
Bauordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (BauO NRW) zuzüglich einer Abstandsfläche von 3 m. 

 
Diese IV. Änderungssatzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 

 

Bekanntmachungsanordnung:  
 
Die vorstehende IV. Änderungssatzung der Stadt Meerbusch zur Satzung der Stadt Meerbusch 
über die Erhebung von Beiträgen nach § 8 des Kommunalabgabengesetzes - KAG - für straßenbauliche 
Maßnahmen vom 26. Oktober 1983 wird hiermit öffentlich bekanntgemacht. 
 
Hinweis: 
 
Gemäß § 7 Abs. 6 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen kann die Verletzung von 
Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung gegen diese Satzung nach Ablauf von sechs 
Monaten seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn, 
 
1. eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht 

durchgeführt, 
 
2. die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekanntgemacht worden, 
 
3. der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
 
4. der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Meerbusch vorher gerügt und dabei die verletzte 

Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
Meerbusch, den 30.10.2024                         
 
Christian Bommers 
Bürgermeister 
 
 
 

Öffentliche Bekanntmachung  
 
 

Satzung zur Änderung der Anlage der Satzung  

über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Betreuung von Kindern in Tageseinrichtungen, in der 

Kindertagespflege und in der Offenen Ganztagsschule im Primarbereich 

 

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung 

vom 14. Juli 1994 (GV.NRW. S. 666, SGV.NRW. 2023), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 29. 

September 2020 (GV.NRW. S. 916), des § 90 Abs. 1 Sozialgesetzbuch Achtes Buch (SGB VIII) in der Fassung 

der Bekanntmachung vom 11. September 2012 (BGBl. I S. 2022), zuletzt geändert durch Artikel 3 Abs. 5 des 

Gesetzes vom 09.10.2020 (BGBl. I  S. 2075) sowie der §§ 5 Abs. 2 und 23 Abs. 1 des Gesetzes zur frühen 

Bildung und Förderung von Kindern (Kinderbildungsgesetz - KiBiz) in der Fassung der Bekanntmachung vom 

30. Oktober 2007 (bis zum 31.07.2020 geltende Fassung, GV.NRW. S. 462), zuletzt geändert durch Gesetz 

vom 26. Februar 2019 (GV.NRW. S. 151) / §§ 51 Abs. 5 und 51 Abs. 1 des Gesetzes zur frühen Bildung und 

Förderung von Kindern (Kinderbildungsgesetz - KiBiz) in der Fassung der Bekanntmachung vom 03. Dezember 

2019 (ab 01.08.2020 geltende Fassung, GV.NRW. S. 894) und des § 9 Abs. 3 des Schulgesetzes NRW vom 15. 

Februar 2005 (GV.NRW. S. 102), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 1. September 2020 

(GV.NRW. S. 890) hat der Rat in seiner Sitzung am 29.10.2024 folgende Änderung der Anlage der Satzung 

https://recht.nrw.de/lmi/owa/br_vbl_bestand_liste?anw_nr=6&l_id=10968&val=10968&seite=202&sg=0&menu=1
https://recht.nrw.de/lmi/owa/br_vbl_bestand_liste?anw_nr=6&l_id=10963&val=10963&seite=151&sg=0&menu=1
https://recht.nrw.de/lmi/owa/br_vbl_detail_text?anw_nr=6&vd_id=18135&vd_back=N894&sg=0&menu=1


Seite 5 
Amtsblatt der Stadt Meerbusch vom 14.11.2024 

 

der Stadt Meerbusch über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Betreuung von Kindern in 

Tageseinrichtungen, in der Kindertagespflege und in der Offenen Ganztagsschule im Primarbereich vom 31. 

Mai 2012 beschlossen: 

 

 

Artikel 1 

 

Anlage zu § 4 der Satzung - Elternbeitragstabelle für die Kindertagesstätten, die Kindertagespflege und den 

Offenen Ganztag der Primarstufe  

 

Stufe Einkommen Kinder über drei Jahren Kinder unter drei Jahren Offener 
Ganztag 25 Std. 35 Std. 45 Std. 25 Std. 35 Std. 45 Std. 

1 bis 40.000 € -   € -   € -   € -   € -   € -   € -   € 

2 40.001 - 49.000 €             
74 €  

           
103 €  

         
133 €  

         
121 €  

         
170 €  

         
218 €  

           
66 €  

3 49.001 - 61.000 €             
103 €  

         
145 €  

          
186 €  

         
170 €  

         
238 €  

         
305 €  

           
91 €  

4 61.001 - 73.000 €           
133 €  

         
186 €  

         
240 €  

         
218 €  

         
305 €  

         
392 €  

         
117 €  

5 73.001 - 85.000 €           
162 €  

         
228 €  

         
292 €  

         
267 €  

         
373 €  

         
479 €  

         
143 €  

6 85.001 - 97.000 €           
192 €  

         
269 €  

         
346 €  

         
315 €  

         
441 €  

         
567 €  

         
169 €  

7 97.001 - 109.000 
€  

         
223 €  

         
311 €  

         
400 €  

         
363 €  

         
508 €  

         
654 €  

         
182 €  

8 ab 109.001 €           
253 €  

         
353 €  

         
454 €  

         
412 €  

         
576 €  

         
741 €  

         
225 €  

 

 

gültig ab 01. August 2024 

Beitragsstaffelung in der Kindertagespflege für Kinder unter 3 Jahren 

Std. Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7 Stufe 8 

bis  40.001 -  49.001 - 61.001 - 73.001 - 85.001 - 97.001 - über 

40.000 € 49.000 € 61.000 € 73.000 € 85.000 € 97.000 € 109.000 
€ 

109.000 € 

0,00 € 1,115 € 1,560 € 2,005 € 2,450 € 2,895 € 3,340 € 3,786 € 

1 0 € 5 € 7 € 9 € 11 € 13 € 15 € 16 € 

2 0 € 10 € 14 € 17 € 21 € 25 € 29 € 33 € 

3 0 € 15 € 20 € 26 € 32 € 38 € 44 € 49 € 

4 0 € 19 € 27 € 35 € 43 € 50 € 58 € 66 € 

5 0 € 24 € 34 € 44 € 53 € 63 € 73 € 82 € 

6 0 € 29 € 41 € 52 € 64 € 76 € 87 € 99 € 

7 0 € 34 € 47 € 61 € 75 € 88 € 102 € 115 € 

8 0 € 39 € 54 € 70 € 85 € 101 € 116 € 132 € 

9 0 € 44 € 61 € 78 € 96 € 113 € 131 € 148 € 

10 0 € 48 € 68 € 87 € 107 € 126 € 145 € 165 € 

11 0 € 53 € 75 € 96 € 117 € 138 € 160 € 181 € 

12 0 € 58 € 81 € 105 € 128 € 151 € 174 € 198 € 

13 0 € 63 € 88 € 113 € 139 € 164 € 189 € 214 € 

14 0 € 68 € 95 € 122 € 149 € 176 € 203 € 230 € 

15 0 € 73 € 102 € 131 € 160 € 189 € 218 € 247 € 

16 0 € 78 € 109 € 140 € 170 € 201 € 232 € 263 € 

17 0 € 82 € 115 € 148 € 181 € 214 € 247 € 280 € 

18 0 € 87 € 122 € 157 € 192 € 227 € 261 € 296 € 



Seite 6 
Amtsblatt der Stadt Meerbusch vom 14.11.2024 

 

19 0 € 92 € 129 € 166 € 202 € 239 € 276 € 313 € 

20 0 € 97 € 136 € 174 € 213 € 252 € 290 € 329 € 

21 0 € 102 € 142 € 183 € 224 € 264 € 305 € 346 € 

22 0 € 107 € 149 € 192 € 234 € 277 € 320 € 362 € 

23 0 € 112 € 156 € 201 € 245 € 290 € 334 € 379 € 

24 0 € 116 € 163 € 209 € 256 € 302 € 349 € 395 € 

25 0 € 121 € 170 € 218 € 266 € 315 € 363 € 411 € 

26 0 € 126 € 176 € 227 € 277 € 327 € 378 € 428 € 

27 0 € 131 € 183 € 235 € 288 € 340 € 392 € 444 € 

28 0 € 136 € 190 € 244 € 298 € 353 € 407 € 461 € 

29 0 € 141 € 197 € 253 € 309 € 365 € 421 € 477 € 

30 0 € 145 € 204 € 262 € 320 € 378 € 436 € 494 € 

31 0 € 150 € 210 € 270 € 330 € 390 € 450 € 510 € 

32 0 € 155 € 217 € 279 € 341 € 403 € 465 € 527 € 

33 0 € 160 € 224 € 288 € 352 € 415 € 479 € 543 € 

34 0 € 165 € 231 € 296 € 362 € 428 € 494 € 560 € 

35 0 € 170 € 237 € 305 € 373 € 441 € 508 € 576 € 

36 0 € 175 € 244 € 314 € 384 € 453 € 523 € 593 € 

37 0 € 179 € 251 € 323 € 394 € 466 € 537 € 609 € 

38 0 € 184 € 258 € 331 € 405 € 478 € 552 € 625 € 

39 0 € 189 € 265 € 340 € 416 € 491 € 566 € 642 € 

40 0 € 194 € 271 € 349 € 426 € 504 € 581 € 658 € 

41 0 € 199 € 278 € 357 € 437 € 516 € 596 € 675 € 

42 0 € 204 € 285 € 366 € 447 € 529 € 610 € 691 € 

43 0 € 209 € 292 € 375 € 458 € 541 € 625 € 708 € 

44 0 € 213 € 299 € 384 € 469 € 554 € 639 € 724 € 

45 0 € 218 € 305 € 392 € 479 € 567 € 654 € 741 € 

46 0 € 223 € 312 € 401 € 490 € 579 € 668 € 757 € 

47 0 € 228 € 319 € 410 € 501 € 592 € 683 € 774 € 

48 0 € 233 € 326 € 419 € 511 € 604 € 697 € 790 € 

49 0 € 238 € 332 € 427 € 522 € 617 € 712 € 807 € 

50 0 € 242 € 339 € 436 € 533 € 629 € 726 € 823 € 

 

 

 

Beitragsstaffelung in der Kindertagespflege für Kinder ab Vollendung des 3. Lebensjahres  
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 Stufe 7 Stufe 8  
bis  
40.000 € 

40.001 -  
49.000 € 

49.001 -  
61.000 € 

61.001 -  
73.000 € 

73.001 -  
85.000 € 

 85.001 
-  
97.000 € 

 97.000 
€ -  
109.000 
€ 

 über 
109.000 € 

Std. 0,00 € 0,681 € 0,951 € 1,225 € 1,494 € 1,769 € 2,044 € 2,319 € 

1 0 € 3 € 4 € 5 € 6 € 8 € 9 € 10 € 

2 0 € 6 € 8 € 11 € 13 € 15 € 18 € 20 € 

3 0 € 9 € 12 € 16 € 19 € 23 € 27 € 30 € 

4 0 € 12 € 17 € 21 € 26 € 31 € 36 € 40 € 

5 0 € 15 € 21 € 27 € 32 € 38 € 44 € 50 € 

6 0 € 18 € 25 € 32 € 39 € 46 € 53 € 60 € 

7 0 € 21 € 29 € 37 € 45 € 54 € 62 € 71 € 

8 0 € 24 € 33 € 43 € 52 € 62 € 71 € 81 € 

9 0 € 27 € 37 € 48 € 58 € 69 € 80 € 91 € 

10 0 € 30 € 41 € 53 € 65 € 77 € 89 € 101 € 

11 0 € 33 € 45 € 59 € 71 € 85 € 98 € 111 € 

12 0 € 36 € 50 € 64 € 78 € 92 € 107 € 121 € 



Seite 7 
Amtsblatt der Stadt Meerbusch vom 14.11.2024 

 

13 0 € 39 € 54 € 69 € 84 € 100 € 116 € 131 € 

14 0 € 41 € 58 € 75 € 91 € 108 € 124 € 141 € 

15 0 € 44 € 62 € 80 € 97 € 115 € 133 € 151 € 

16 0 € 47 € 66 € 85 € 104 € 123 € 142 € 161 € 

17 0 € 50 € 70 € 91 € 110 € 131 € 151 € 171 € 

18 0 € 53 € 74 € 96 € 117 € 138 € 160 € 181 € 

19 0 € 56 € 79 € 101 € 123 € 146 € 169 € 192 € 

20 0 € 59 € 83 € 107 € 130 € 154 € 178 € 202 € 

21 0 € 62 € 87 € 112 € 136 € 162 € 187 € 212 € 

22 0 € 65 € 91 € 117 € 143 € 169 € 196 € 222 € 

23 0 € 68 € 95 € 123 € 149 € 177 € 204 € 232 € 

24 0 € 71 € 99 € 128 € 156 € 185 € 213 € 242 € 

25 0 € 74 € 103 € 133 € 162 € 192 € 222 € 252 € 

26 0 € 77 € 107 € 139 € 169 € 200 € 231 € 262 € 

27 0 € 80 € 112 € 144 € 175 € 208 € 240 € 272 € 

28 0 € 83 € 116 € 149 € 182 € 215 € 249 € 282 € 

29 0 € 86 € 120 € 154 € 188 € 223 € 258 € 292 € 

30 0 € 89 € 124 € 160 € 195 € 231 € 267 € 302 € 

31 0 € 92 € 128 € 165 € 201 € 238 € 275 € 313 € 

32 0 € 95 € 132 € 170 € 208 € 246 € 284 € 323 € 

33 0 € 98 € 136 € 176 € 214 € 254 € 293 € 333 € 

34 0 € 101 € 141 € 181 € 221 € 262 € 302 € 343 € 

35 0 € 104 € 145 € 186 € 227 € 269 € 311 € 353 € 

36 0 € 107 € 149 € 192 € 234 € 277 € 320 € 363 € 

37 0 € 110 € 153 € 197 € 240 € 285 € 329 € 373 € 

38 0 € 113 € 157 € 202 € 247 € 292 € 338 € 383 € 

39 0 € 116 € 161 € 208 € 253 € 300 € 347 € 393 € 

40 0 € 118 € 165 € 213 € 260 € 308 € 355 € 403 € 

41 0 € 121 € 169 € 218 € 266 € 315 € 364 € 413 € 

42 0 € 124 € 174 € 224 € 273 € 323 € 373 € 423 € 

43 0 € 127 € 178 € 229 € 279 € 331 € 382 € 433 € 

44 0 € 130 € 182 € 234 € 286 € 338 € 391 € 444 € 

45 0 € 133 € 186 € 240 € 292 € 346 € 400 € 454 € 

46 0 € 136 € 190 € 245 € 299 € 354 € 409 € 464 € 

47 0 € 139 € 194 € 250 € 305 € 362 € 418 € 474 € 

48 0 € 142 € 198 € 256 € 312 € 369 € 427 € 484 € 

49 0 € 145 € 203 € 261 € 318 € 377 € 435 € 494 € 

50 0 € 148 € 207 € 266 € 325 € 385 € 444 € 504 € 

 
 

Artikel 2 

 

Diese Satzung zur Änderung der Anlage der Satzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

Bekanntmachungsanordnung 

 

Die vorstehende Satzung zur Änderung der Anlage der Satzung der Stadt Meerbusch über die Erhebung von 

Elternbeiträgen für die Betreuung von Kindern in Tageseinrichtungen, in der Kindertagespflege und in der 

Offenen Ganztagsschule im Primarbereich vom 31. Mai 2012 wird hiermit öffentlich bekanntgemacht. 

Hinweis: 

Die Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung kann gegen diese Satzung nach 

Ablauf von sechs Monaten seit ihrer Verkündung nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn, 

 



Seite 8 
Amtsblatt der Stadt Meerbusch vom 14.11.2024 

 

1. eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt, 

2. die Satzung ist nicht ordnungsgemäß bekanntgemacht worden, 

3. der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 

4. der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Meerbusch gerügt und dabei die verletzte 

Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt (§ 7 Abs. 6 GO NRW). 

 

Meerbusch, 12. November 2024 

 

Christian Bommers 

Bürgermeister 

 

 
 
 
 

Öffentliche Bekanntmachung  
 

B E K A N N T M A C H U N G 
 
Am Mittwoch, den 27.11.2024, findet die 1. Sitzung des Wahlausschusses statt, zu der die Bevölkerung recht 
herzlich eingeladen ist. 
 
Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr  
 
Sitzungsort:  Neusser Feldweg 4, 40670 Meerbusch, Sitzungssaal  

T A G E S O R D N U N G 

Öffentlicher Teil 

 1   Bestellung eines Schriftführers und seiner Stellvertretung 
  
 2   Einwohnerfragestunde 
  
 3   Verpflichtung der Beisitzerinnen und Beisitzer gemäß § 6 Absatz 3 der Kommunalwahlordnung 
  
 4   Einteilung des Stadtgebiets in Wahlbezirke zur Kommunalwahl 2025 

Vorlage: FB1/0065/2024 
  
 5   Anfragen 
  
 6   Nächster Termin: 16.01.2025 (bei Bedarf), ansonsten 09.07.2025 
  
 7   Verschiedenes 
  

 
 
 
Bettina Scholten 
Wahlleiterin  

 
 
 
 
Anlage zur Einladung – Mitglieder des Wahlausschusses 
 



Seite 9 
Amtsblatt der Stadt Meerbusch vom 14.11.2024 

 

Hinweis: Gemäß § 6 Absatz 2 der Kommunalwahlordnung NRW ist der Wahlausschuss ohne Rücksicht auf 
die Anzahl der erschienenen Beisitzer beschlussfähig. Sollten Sie an der Teilnahme der Sitzung gehindert sein, 
benachrichtigen Sie bitte Ihren persönlichen Vertreter/Ihre persönliche Vertreterin. 
 
Wahlleiterin                                                         Stellvertreter 
Bettina Scholten 
 
Beisitzer/-innen                                                    Persönliche Vertreter/-innen 
Thomas Jung                                                        Claus Fischer 
Franz-Josef Jürgens                                              Christian Bößen 
Gerd van Vreden                                                  Nicole Joliet-Heising 
Petra Schoppe                                                      Marlis Docktor 
Aliina Housden                                                     Karen Schomberg 
Bernd Radmacher                                                 Joris Mocka 
Heidemarie Niegeloh                                            Nicole Niederdellmann-Siemes 
Hans Günter Focken                                             Dirk Banse 
Kirsten Danes                                                       Michael Bertholdt 
Heinrich Peter Weyen                                           Rita Henning 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Seite 10 
Amtsblatt der Stadt Meerbusch vom 14.11.2024 

 

Öffentliche Bekanntmachung  
 

 
Benachrichtigung über die Zustellung eines Schreibens 

des Bürgermeisters der Stadt Meerbusch 
 

 

Datum 
des Schreibens Aktenzeichen 

Empfänger des Bescheides: 
Name, Vorname 

letzte bekannte Anschrift 
Straße, PLZ, Wohnort 

05.11.2024 FB2-T5—
51.12.01.3030 

und 3031 

Vacheslav Buzhenetskij Krasnoarmeyskaya 22 
Kyiv / Tetiev  
 
Ukraine 

 
Gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz in Verbindung mit § 4 der Verordnung über die öffentliche 
Bekanntmachung von kommunalem Ortsrecht (Bekanntmachungsverordnung - BekanntmVO) und § 16 der 
Hauptsatzung der Stadt Meerbusch in den jeweils zur Zeit geltenden Fassungen wird hiermit für den 
Bürgermeister der Stadt Meerbusch der oben genannte Bescheid  
 

durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Das Schreiben kann beim 
 

Fachbereich 21 – Jugend, UVK in Meerbusch- Osterath,  
Bommershöfer Weg 2-8, Zimmer 156 

 
eingesehen werden. 
 
Sprechzeiten:  Mo. - Fr.  8.00 - 12.00 Uhr      Do. 13.30 - 16.00 Uhr 
 
 
Die Benachrichtigung über die Zustellung wird für die Dauer von zwei Wochen in den Informationsschaukästen 
der Stadt Meerbusch öffentlich ausgehängt. Das Schreiben gilt nach Ablauf der Aushangfrist als zugestellt. 
 
 
Durch diese öffentliche Bekanntmachung können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf 
Rechtsverluste drohen können. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Herausgeber:  
Der Bürgermeister  Justiziariat und Ratsbüro 

Dorfstraße 20  40667 Meerbusch / Zimmer 024 
Tel.: (0 21 32) 916 326 / Fax: (0 21 32) 916 39 326 

E-Mail: tina.ivekovic@meerbusch.de 
 

www.meerbusch.de – Immer auf dem Laufenden 

Das Amtsblatt ist das offizielle Verkündungsorgan der 
Stadt Meerbusch.  

Es erscheint bei Bedarf und hängt in den öffentlichen 
Bekanntmachungskästen der Stadt Meerbusch zur 
Einsichtnahme aus. Ferner kann das Amtsblatt unter 
nebenstehender Telefon-Nr. angefordert werden. 

Das Amtsblatt kann auch im Internet unter der Adresse 
„www.meerbusch.de“ eingesehen werden und ist dort 
auch als kostenloser Download abrufbar. 

 


